
ROMANIA
JUDETUL OLT

COMUNA  STOENESTI
CONSILIUL LOCAL

Comuna Stoenesti,str.Primariei nr.2,jud.Olt,tel./fax.:0249-531.017,e-mail:primariastoenesti@ymail.com
Nr.49 /31.08.2017

HOTARARE

Referitor la: efectuarea unor reparatii curente la Scoala Gimnaziala Stoenesti.

Consiliul local Stoenesti intrunit in sedinta ordinara la data de 31.08.2017:

Având în vedere:
 Expunerea de motive formulata de primarul comunei Stoenesti si inregistrata sub

nr.174/18.08.2017 ;
 Prevederile proiectului de hotarare initiat cu privire la efectuarea unor reparatii

curente la Scoala Gimnaziala Stoenesti;
 Raportul de specialitate al Primariei Stoenesti cu privire la necesiatatea efectuarii

unor reparatii curente la Scoala Gimnaziala si inregistrat sub nr.179/21.08.2017;
 raportul de avizare al Comisiei de specialitate a Consiliului Local inregistrat sub

nr.185/22.08.2017;
 in conformitate cu prevederile art.103 alin.(2),art.105 alin.(2) lit.l),art.111 alin.2¹

din Legea nr.1/2011-Legea educatiei nationale;
 In temeiul art.45 alin.(1),art. 36 alin. (2) lit. d) –pct.1coroborate cu cele prevazute

art. 63 alin. (5) lit. c) si art.115 alin.(1) lit.b) din Legea administraţiei publice
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

H O T A R A S T E

Art. 1. - (1) Se aloca suma de 12.000 lei din bugetul local cap.51.02.20-
autoritati executive pentru efectuarea lucrarilor de inlocuire a imprejmuirii Scolii
Gimnaziale Stoenesti.Micile lucrari curente ,respectiv executarea rampelor pentru
persoane cu handicap,vopsire,reparatii tencuiala la usile de acces,au fost executate in
regie proprie,cu persoanele beneficiare ale Legii nr.416/2001.

Art. 2. - Se abilitează primarul comunei să îndeplinească orice atribuţie a
Consiliului Local al Comunei Stoenesti cu privire la punerea în aplicare a prezentei
hotărâri.



Art. 3. - Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul
secretarului comunei, în termenul prevăzut de lege, Primarului comunei Stoenesti şi
Prefectului judeţului Olt şi se aduce la cunoştinţă publică .

PREŞEDINTE DE SEDINTA Contrasemnează
MARIN  ION SECRETAR,

Jr.MIHALE LAURA-MIRELA

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Stoenesti  în ședința ordinară din data de 31.08.2017, cu
respectarea prevederilor art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 10 voturi pentru, 0 abțineri și 0 voturi

împotrivă din numărul total de 10 consilieri prezenți în ședință

Total consilieri 11
Prezenți 10
Pentru 10
Împotrivă 0
Abțineri 0


